
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,146,570.00 134,076.47 3,505,080.593,639,157.06

1,596,000.00 127,126.47 1,468,873.53Sueldos Básicos 1,596,000.00

40,000.00 1,950.00 38,050.00Adicionales 40,000.00

133,000.00 0.00 133,000.00Decimotercer Mes 133,000.00

133,000.00 0.00 133,000.00Decimocuarto Mes 133,000.00

624,000.00 0.00 624,000.00Dietas 624,000.00

17,570.00 0.00 216,503.46Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

216,503.46

37,000.00 0.00 61,200.00Jornales 61,200.00

135,000.00 5,000.00 178,000.00Contratos Especiales 183,000.00

431,000.00 0.00 652,453.60Compensaciones 652,453.60

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,143,661.50 834,980.00 11,480,939.9712,315,919.97

100,000.00 19,430.00 242,570.00Viáticos Nacionales 262,000.00

23,000.00 0.00 27,259.19Suministro de Energía 
Eléctrica

27,259.19

3,000.00 0.00 3,000.00Telefonía Celular 3,000.00

0.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

15,000.00

10,000.00 0.00 126,173.38Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

126,173.38

6,000.00 0.00 19,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

19,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios Jurídicos 25,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

20,000.00

5,000.00 0.00 9,000.00Servicio de Transporte 9,000.00
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13,000.00 0.00 13,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,000.00

8,000.00 10.00 7,990.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

4,000.00 0.00 5,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

27,200.00 0.00 50,200.00Servicio de Internet 50,200.00

10,800.00 0.00 10,800.00Tasas 10,800.00

1,000.00 0.00 1,000.00Ceremonial y Protocolo 1,000.00

78,000.00 0.00 78,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 78,000.00

5,819,661.50 815,540.00 10,827,947.40Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,643,487.40

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 159,210.00 30,215.90 332,754.18362,970.08

10,000.00 662.00 24,338.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

25,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Prendas de Vestir 12,000.00

12,000.00 0.00 19,000.00Productos de Papel y Cartón 19,000.00

13,196.50 0.00 20,196.50Productos de Artes Gráficas 20,196.50

10,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

18,000.00 1,300.00 36,700.00Gasolina 38,000.00

45,000.00 0.00 86,760.08Diésel 86,760.08

9,000.00 0.00 14,000.00Elementos de Ferretería 14,000.00

8,000.00 3,350.00 17,650.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

21,000.00

17,013.50 24,478.90 51,534.60Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

76,013.50

5,000.00 425.00 10,575.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

11,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,735,000.00 266,145.44 5,077,001.325,343,146.76

85,000.00 0.00 85,000.00Tierras, Predios y Solares 85,000.00

15,000.00 0.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 30,000.00

15,000.00 0.00 27,000.00Equipos Varios de Oficina 27,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

450,000.00 0.00 875,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

875,000.00

3,070,000.00 266,145.44 3,960,001.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,226,146.76

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,605,058.50 251,318.00 13,395,028.1313,646,346.13

1,650,000.00 63,418.00 1,966,581.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,029,999.14

0.00 0.00 6,931,592.83Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

6,931,592.83

3,955,058.50 187,900.00 4,496,854.16Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,684,754.16

18,789,500.00 1,516,735.81 33,790,804.19Total: 35,307,540.00
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